

GRUPO FINANCIERO CITI MEXICO S. A. DE C.V.

INFORMACION FINANCIERA



CONTENIDO:

1er Trimestre de 2025

Estados Financieros Básicos Consolidados:

1er Trimestre de 2025:

- a) Estado de Situación Financiera
- b) Estado de resultados integral
- c) Estado de cambios en el capital contable
- d) Estado de Flujos de Efectivo

Series históricas:

- a.1) Estado de situación financiera - Activo
- a.2) Estado de situación financiera - Pasivo y capital
- a.3) Estado de situación financiera - Cuentas de orde
- b.1) Estado de resultados integral

Información Complementaria:

- I) Cambios significativos en la información financiera del periodo
- II) Emisión o amortización de deuda a largo plazo
- III) Tenencia accionaria de la sociedad controladora
- IV) Incrementos o reducciones de capital y pago de dividendos
- V) Eventos subsecuentes no reflejados a fechas intermedias
- VI) Cartera de crédito por tipo de crédito y moneda
- VII) Tasas de interés
- VIII) Movimientos de cartera vencida
- IX) Inversiones en valores y posiciones en operaciones de reporto
- X) Montos nominales de los contratos de instrumentos financieros derivados
- XI) Resultados por valuación y por compra-venta de instrumentos financieros
- XII) Otros gastos, otros productos y partidas extraordinarias
- XIII) Impuestos diferidos
- XIV) Índice de capitalización
- XV) Capital neto y capital global
- XVI) Valor en riesgo de mercado (VaR)
- XVII) Cambios en políticas, criterios y prácticas contables
- XVIII) Actividades por segmento
- * XIX) Factores utilizados para la identificación de los segmentos
- * XX) Información derivada de la operación de cada segmento
- * XXI) Conciliación de los conceptos significativos de los segmentos operativos
- * XXII) Cambios y efectos financieros derivado de la operación de cada segmento
- XXIII) Partes relacionadas

Anexos:

- * A1) Revelación de la información solicitada por la CNBV
- A2) Categoría en que la institución de crédito ha sido clasificada por la CNBV
- A3) Indicadores financieros

* Esta información no aplica para el trimestre actual.

GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO, S.A. DE C.V.
SOCIEDAD CONTROLADORA FILIAL
Y SUBSIDIARIAS
PROLONGACIÓN REFORMA 1196, COL. SANTA FE CUAJIMALPA, ALCALDÍA CUAJIMALPA DE MORELOS, CP 05348, CIUDAD DE MÉXICO
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO AL 31 DE MARZO DEL 2025
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

ACTIVO			PASIVO Y CAPITAL		
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	\$	71,316	CAPTACIÓN		
CUENTAS DE MARGEN (INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS)		1,537	DEPÓSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	\$	244,888
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS			DEPÓSITOS A PLAZO		
INSTRUMENTOS FINANCIEROS NEGOCIABLES	108,365		DEL PÚBLICO EN GENERAL	60,415	60,415
INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER	102,646		MERCADO DE DINERO		4,154
INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR PRINCIPAL E INTERÉS (VALORES)(NET)	7,260	219,271	TÍTULO DE CRÉDITO EMITIDOS		309,535
DEUDORES POR REPORTE (SALDO DEUDOR)		195	CUENTA GLOBAL DE CAPTACIÓN SIN MOVIMIENTOS	37	37
PRÉSTAMO DE VALORES	-		FONDOS DE PAGO ELECTRÓNICO EMITIDOS		-
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS			PRÉSTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS		
CON FINES DE NEGOCIACIÓN	72,432	72,432	DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	-	-
CON FINES DE COBERTURA	-		DE CORTO PLAZO	61,424	61,424
AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA			DE LARGO PLAZO	-	-
DE ACTIVOS FINANCIEROS	-		PRÉSTAMOS DE ACCIONISTAS	-	-
			DE CORTO PLAZO	-	-
			DE LARGO PLAZO	-	-
			VALORES ASIGNADOS POR LIQUIDAR	-	-
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1			ACREEDORES POR REPORTE	35,003	35,003
CRÉDITOS COMERCIALES	189,627		PRÉSTAMO DE VALORES	-	-
CRÉDITOS DE CONSUMO	-		COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTÍA		
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	-	189,627	REPORTOS (SALDO ACREEDOR)	1,037	1,037
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1			PRESTAMO DE VALORES	5,730	5,730
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2			DERIVADOS	-	6,767
CRÉDITOS COMERCIALES	30		OTROS COLATERALES VENDIDOS	-	-
CRÉDITOS DE CONSUMO	-		INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS		
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	-	30	CON FINES DE NEGOCIACIÓN	60,547	60,547
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2			CON FINES DE COBERTURA	-	-
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3			AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE		
CRÉDITOS COMERCIALES	2,265		PASIVOS FINANCIEROS	-	-
CRÉDITOS DE CONSUMO	-		OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE		
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	-	2,265	BURSÁTILIZACIÓN	-	-
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3			PASIVO POR ARRENDAMIENTO	1,177	1,177
CARTERA DE CRÉDITO VALUADA A VALOR RAZONABLE	-		OTRAS CUENTAS POR PAGAR		
CARTERA DE CRÉDITO	191,923		PROVEEDORES	26,942	26,942
(H+) PARTIDAS DIFERIDAS	(132)		ACREEDORES POR LIQUIDACIÓN DE OPERACIONES	249	249
(I) MENOS:			ACREEDORES POR CUENTAS DE MARGEN	11,529	11,529
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	(4,210)		CONTRIBUCIONES POR PAGAR	466	466
CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	-		ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	14,514	53,801
(H+) PARTIDAS DIFERIDAS	-		PASIVOS RELACIONADOS CON GRUPOS DE ACTIVOS		
(I) MENOS:			MANTENIDOS PARA LA VENTA	-	-
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	-		INSTRUMENTOS FINANCIEROS QUE CALIFICAN COMO PASIVO		
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS (NETO)	-		OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACIÓN	-	-
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS (NETO)	-		APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR	-	-
TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO (NETO)		187,582	POR SU ÓRGANO DE GOBIERNO	8	8
ACTIVOS VIRTUALES	-		OTROS	-	-
BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE			OBLIGACIONES ASOCIADAS CON EL RETIRO DE COMPONENTES DE		
BURSÁTILIZACIÓN	-		PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO	-	-
DEUDORES ASEGURADORAS Y AFIANZADORAS	-		PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD	50	50
IMPORTE RECUPERABLES POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO (NETO)	-		PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	1,202	1,202
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	46,071		CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	973	973
INVENTARIO DE MERCANCÍAS	-		TOTAL PASIVO	539,279	539,279
BIENES ADJUDICADOS (NETO)	-		CAPITAL CONTABLE		
ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN MANTENIDOS			CAPITAL CONTRIBUIDO		
PARA LA VENTA O PARA DISTRIBUIR A LOS PROPIETARIOS	-		CAPITAL SOCIAL	12,468	12,468
PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO)	1,662		APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL FORMALIZADAS	-	-
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	1,802		PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	8	8
ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	1,031		INSTRUMENTOS FINANCIEROS QUE CALIFICAN COMO CAPITAL	-	12,476
INVERSIONES PERMANENTES	-		CAPITAL GANADO		
ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)	4,206		RESERVAS DE CAPITAL	2,212	2,212
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	2,388		RESULTADOS ACUMULADOS	63,340	63,340
ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	-		OTROS RESULTADOS INTEGRALES	1,085	1,085
CRÉDITO MERCANTIL	-		VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER	1,676	1,676
			VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS DE COBERTURA DE FLUJOS DE		
			EFFECTIVO	12	12
			INGRESOS Y GASTOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU DISP	(603)	(603)
			REMEDIO POR BENEFICIOS DEFERIDOS A LOS EMPLEADOS	-	-
			REMEDIO POR RESULTADO EN LA VALUACIÓN DE LA RESERVA DE	-	-
			RIESGOS EN CURSO POR VARIACIÓN EN LAS TASAS DE DESCUENTO	-	-
			EFFECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN	-	-
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-	-
			PARTICIPACIÓN EN OTRAS ENTIDADES	65,637	65,637
			TOTAL PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	78,113	78,113
			TOTAL PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0
			TOTAL CAPITAL CONTABLE	78,113	78,113
TOTAL ACTIVO	\$	608,397	TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	\$	608,392

CUENTAS DE ORDEN			OPERACIONES POR CUENTA PROPIA		
OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS			AVALES OTORGADOS	\$	-
CLIENTES CUENTAS CORRIENTES			ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES	53,685	53,685
BANCOS DE CLIENTES	\$	160	BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO	1,048,369	1,048,369
DIVIDENDOS COBRADOS DE CLIENTES	-		FIDEICOMISOS	837,462	837,462
INTERESES COBRADOS DE CLIENTES	-		MANDATOS	210,877	210,877
LIQUIDACIÓN DE OPERACIONES DE CLIENTES	868		BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACIÓN	12,645,315	12,645,315
PREMIOS COBRADOS DE CLIENTES	-		COMPROMISOS CREDITICIOS	347,862	347,862
LIQUIDACIONES CON DIVISAS DE CLIENTES	-		ACCIONES ENTREGADAS EN CUSTODIA O EN GARANTÍA	152,318	152,318
CUENTAS DE MARGEN	-		COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD		
OTRAS CUENTAS CORRIENTES	17,654	18,681	EFFECTIVO ADMINISTRADO EN FIDEICOMISO	-	-
OPERACIONES EN CUSTODIA			DEUDA GOBIERNAMENTAL	14,392	14,392
INSTRUMENTOS FINANCIEROS (VALORES) DE CLIENTES RECIBIDOS EN			DEUDA BANCARIA	-	-
CUSTODIA	\$	339,105	OTROS TÍTULOS DE DEUDA	-	-
INSTRUMENTOS FINANCIEROS (VALORES) DE CLIENTES EN EL EXTRANJERO	339,105		INSTRUMENTOS FINANCIEROS DE CAPITAL	-	-
OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES			OTROS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	14,392	14,392
OPERACIONES DE REPORTE POR CUENTA DE CLIENTES	\$	1,037	COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O ENTREGADOS		
OPERACIONES DE PRÉSTAMO DE VALORES POR CUENTA DE CLIENTES	-		EN GARANTÍA POR LA ENTIDAD		
COLATERALES RECIBIDOS EN GARANTÍA POR CUENTA DE CLIENTES	6,767		DEUDA GOBIERNAMENTAL	6,767	6,767
COLATERALES ENTREGADOS EN GARANTÍA POR CUENTA DE CLIENTES	-		DEUDA BANCARIA	-	-
OPERACIONES DE COMPRA DE DERIVADOS	43		OTROS TÍTULOS DE DEUDA	-	-
DE FUTUROS Y CONTRATOS ADELANTADOS DE CLIENTES (MONTO NOCIONAL)	43		INSTRUMENTOS FINANCIEROS DE CAPITAL	-	-
DE Opciones	-		OTROS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	6,767	6,767
DE PAQUETES DE INSTRUMENTOS DERIVADOS DE CLIENTES	-		DEPÓSITO DE BIENES		
OPERACIONES DE VENTA DE DERIVADOS	-		INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS DERIVADOS DE CARTERA		
DE FUTUROS Y CONTRATOS ADELANTADOS DE CLIENTES (MONTO NOCIONAL)	-		DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3	59	59
DE Opciones	-		RESPONSABILIDADES POR FIANZAS EN VIGOR (NETO)	-	-
DE SWAPS	-		GARANTÍAS DE RECUPERACIÓN POR FIANZAS EXPEDIDAS	-	-
DE PAQUETES DE INSTRUMENTOS DERIVADOS DE CLIENTES	-		RECLAMACIONES RECIBIDAS PENDIENTES DE COMPROBACIÓN	-	-
FIDEICOMISOS ADMINISTRADOS	1,180	2,060	RECLAMACIONES CONTINGENTES	-	-
OPERACIONES DE BANCA DE INVERSIÓN POR CUENTA	-		RECLAMACIONES PAGADAS	-	-
DE TERCEROS (NETO)	-		RECLAMACIONES CANCELADAS	-	-
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO	-		RECUPERACIÓN DE RECLAMACIONES PAGADAS	-	-
			ACCIONES DE SEFIORES, POSICIÓN PROPIA	-	-
			OTRAS CUENTAS DE REGISTRO	836,651	836,651
TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS		380,047	TOTALES POR CUENTA PROPIA		15,005,419

"EL SALDO HISTÓRICO DEL CAPITAL SOCIAL AL 31 DE MARZO DE 2025 ES DE \$7,600 MILLONES DE PESOS"

"EL PRESENTE ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO SE FORMULÓ DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA LAS SOCIEDADES CONTROLADORAS Y SUBCONTROLADORAS, EMITIDOS POR LAS COMISIONES SUPERVISORIAS CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 91, 92, 94 Y 101 DE LA LEY PARA REGULAR LAS AGREGACIONES FINANCIERAS, DE OBSERVANCIA GENERAL Y DELIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRÁNDOSE REFLEJADAS LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA SOCIEDAD CONTROLADORA Y LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y OTRAS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE HASTA LA FECHA ARRIBA MENCIONADA, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON APEGO A SANAS PRÁCTICAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES."

"EL PRESENTE ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO, FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBIERON."

PARA MAYOR INFORMACIÓN CONSULTAR: <https://www.citi.com/informacion-institucional>

LIC. ALVARO JARAMILLO ESCOBAR
DIRECTOR GENERAL

LIC. HECTOR RAMIREZ DICCICH
DIRECTOR DE FINANZA

LIC. STEPHANE KANAVET CASTAÑEDA
AUDITORA INTERNA

C.P. JOSÉ ANTONIO GONZÁLEZ DORANTES
DIRECTOR DE CONTABILIDAD

GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO , S.A. DE C.V.
SOCIEDAD CONTROLADORA FILIAL
Y SUBSIDIARIAS
PROLONGACIÓN REFORMA 1196, COL. SANTA FE CUAJIMALPA, ALCALDÍA CUAJIMALPA DE MORELOS, CP 05348, CIUDAD DE MÉXICO
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL CONSOLIDADO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

INGRESOS POR INTERESES		10,148	
GASTOS POR INTERESES		6,243	
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA NETO (MARGEN FINANCIERO)		-	
MARGEN FINANCIERO		\$ 3,905	
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS		183	
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS		\$ 4,088	
COMISIONES Y TARIFAS COBRADAS	\$	1,634	
COMISIONES Y TARIFAS PAGADAS		462	
INGRESO POR PRIMA (NETO)		-	
INCREMENTO NETO DE RESERVAS TÉCNICAS		-	
COSTO NETO DE ADQUISICIÓN POR OPERACIONES DE SEGUROS Y FIANZAS		-	
COSTO NETO DE SINIESTRALIDAD, RECLAMACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES PENDIENTES DE CUBRIR		-	
RESULTADO POR INTERMEDIACIÓN		3,404	
COSTOS DE OPERACIÓN DE LAS AFORES		-	
OTROS INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACIÓN		294	
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y PROMOCIÓN		3,167	\$ 1,703
RESULTADO DE LA OPERACIÓN		\$ 5,791	
PARTICIPACIÓN EN EL RESULTADO NETO DE OTRAS ENTIDADES		-	
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD		\$ 5,791	
IMPUESTOS A LA UTILIDAD CAUSADOS		23	
IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS		1,895	\$ 1,917
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS		\$ 3,874	
OPERACIONES DISCONTINUADAS		-	
RESULTADO NETO		\$ 3,874	
OTROS RESULTADOS INTEGRALES			
VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER		1,389	
VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS DE COBERTURA DE FLUJOS DE EFECTIVO		(7)	
INGRESOS Y GASTOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU DISPOSICIÓN		-	
REMEDIACIÓN DE BENEFICIOS DEFINIDOS A LOS EMPLEADOS		10	
REMEDIACIÓN POR RESULTADO EN LA VALUACIÓN DE LA RESERVA DE RIESGOS EN		-	
CURSO POR VARIACIÓN EN LAS TASAS DE DESCUENTO		-	
EFFECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN		-	
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS		-	\$ 1,393
PARTICIPACIÓN EN ORI DE OTRAS ENTIDADES		-	
RESULTADO INTEGRAL		\$ 5,266	
RESULTADO NETO ATRIBUIBLE A:			
PARTICIPACIÓN CONTROLADORA		3,874	
PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA		0	\$ 3,874
RESULTADO INTEGRAL ATRIBUIBLE A:			
PARTICIPACIÓN CONTROLADORA		5,266	
PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA		0	\$ 5,266
UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA		-	

"EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL CONSOLIDADO SE FORMULÓ DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA LAS SOCIEDADES CONTROLADORAS Y SUBCONTROLADORAS, EMITIDOS POR LAS COMISIONES SUPERVISORAS, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 91, 92, 94 Y 101 DE LA LEY PARA REGULAR LAS AGRUPOACIONES FINANCIERAS, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRÁNDOSE REFLEJADAS LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA SOCIEDAD CONTROLADORA Y LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y DEMÁS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE HASTA LA FECHA ARRIBA MENCIONADA, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON APEGO A SANAS PRÁCTICAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES."

EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL CONSOLIDADO FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN.
PARA MAYOR INFORMACIÓN CONSULTAR <https://www.citigroup.com/global/about-us/global-presence/es-MX/mexico>

LIC. ALVARO JARAMILLO ESCALLON
DIRECTOR GENERAL

LIC. HECTOR RAMIREZ DACCACH
DIRECTOR DE FINANZAS

LIC. STEPHANIE KANAYET CASTAÑEDA
AUDITORA INTERNA

C.P. JOSE ANTONIO GONZALEZ DORANTES
DIRECTOR DE CONTRALORIA

GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO, S.A. DE C.V.
SOCIEDAD CONTROLADORA FILIAL
Y SUBSIDIARIAS
PROLONGACIÓN REFORMA 1196, COL. SANTA FE CUAJIMALPA, ALCALDÍA CUAJIMALPA DE MORELOS, CP 05348, CIUDAD DE MÉXICO
ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE CONSOLIDADO
DEL 1º DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
(Cifras en Millones de Pesos)

	CAPITAL CONTRIBUIDO					CAPITAL GANADO												
	CAPITAL SOCIAL	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL FORMALIZADAS POR SU ORGANO DE GOBIERNO	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	INSTRUMENTOS FINANCIEROS QUE CALIFICAN COMO CAPITAL	RESERVAS DE CAPITAL	RESULTADO ACUMULADOS	VALUACION DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER	VALUACION DE INSTRUMENTO FINANCIEROS DERIVADOS DE COBERTURA DE FLUJO DE EFECTO	INGRESOS Y GASTOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU DISPOSICION	REMEDIACIONES POR BENEFICIOS DEFINIDOS A LOS EMPLEADOS	REMEDIACION POR RESULTADO DE LA VALUACION DE LA RESERVA DE RIESGOS EN CURSO POR VARIACION EN LAS TASAS	EFFECTO ACUMULADO POR CONVERSION	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	PARTICIPACION EN ORI OTRAS ENTIDADES	TOTAL PARTICIPACION DE LA CONTROLADORA	PARTICIPACION DE LA NO CONTROLADORA	TOTAL CAPITAL CONTABLE	
SALDO AL 1 DE DICIEMBRE DE 2024	12,468	-	8	-	2,212	58,437	287	18	-	(613)	-	-	-	-	72,817	-	72,817	
Otros movimientos utilidades retenidas	-	-	-	-	-	29	-	-	-	-	-	-	-	-	29	0	29	
RESULTADO INTEGRAL:																		
RESULTADO NETO	0	0	0	0	0	3,874	0	0	0	0	0	0	0	0	3,874	3,593	3,874	
OTROS RESULTADOS INTEGRALES																		
VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER	0	0	0	0	0	0	1,389	0	0	0	0	0	0	0	1,389	0	1,389	
VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS DE COBERTURA DE FLUJOS DE EFECTIVO	0	0	0	0	0	0	0	(6)	0	0	0	0	0	0	(7)	0	(7)	
INGRESOS Y GASTOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU DISPOSICIÓN	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
REMEDIACIÓN DE BENEFICIOS DEFINIDOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	10	
REMEDIACIÓN POR RESULTADO EN LA VALUACIÓN DE LA RESERVA DE RIESGOS EN CURSO POR VARIACIÓN EN LAS TASAS DE DESCUENTO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
EFFECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
SUBTOTAL OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0	0	0	0	0	1,389	(6)	0	10	0	0	0	0	1,393	0	1,393	
PARTICIPACIÓN EN ORI DE OTRAS ENTIDADES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
TOTAL RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	3,874	1,389	(6)	0	10	0	0	0	0	5,266	0	5,266	
PAGO DE INTERESES DE OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-	-	-	-	0	0	0	
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	12,468	0	8	0	2,212	62,340	1,676	12	0	(603)	0	0	0	0	78,113	0	78,113	

"EL PRESENTE ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE CONSOLIDADO SE FORMULÓ DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA LAS SOCIEDADES CONTROLADORAS Y SUBCONTROLADORAS, EMITIDOS POR LAS COMISIONES SUPERVISORAS, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 91, 92, 94 Y 101 DE LA LEY PARA REGULAR LAS AGRUPACIONES FINANCIERAS, DE OBSERVANCIA GENERAL, Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRÁNDOSE REFLEJADAS LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA SOCIEDAD CONTROLADORA Y LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y DEMAS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE HASTA LA FECHA ARRIBA MENCIONADA, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON APEGO A SANAS PRACTICAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES."

EL PRESENTE ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE CONSOLIDADO FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACION BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN.

PARA MAYOR INFORMACIÓN CONSULTAR <https://www.citigroup.com/global/about-us/global-presences-MX/mexico>

LIC. ALVARO JARAMILLO ESCALLON
DIRECTOR GENERAL

LIC. HECTOR RAMIREZ DACCACH
DIRECTOR DE FINANZAS

LIC. STEPHANIE KANAYET CASTAÑEDA
AUDITORA INTERNA

C.P. JOSE ANTONIO GONZALEZ DORANTES
DIRECTOR DE CONTRALORIA

GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO, S.A. DE C.V.
SOCIEDAD CONTROLADORA FILIAL
Y SUBSIDIARIAS
PROLONGACIÓN REFORMA 1196, COL. SANTA FE CUAJIMALPA, ALCALDÍA CUAJIMALPA DE MORELOS, CP 05348, CIUDAD DE MÉXICO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
AL 31 DE MARZO DE 2025
(Cifras en millones de pesos)

Actividades de operación		
Resultado Antes de Impuestos a la Utilidad	\$	5,791
Ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión:		
Depreciación de propiedades, mobiliario y equipo	168	
Amortizaciones de activos intangibles	64	
Pérdidas o reversión de pérdidas por deterioro de activos de larga duración	-	
Participación en el resultado neto de otras entidades	-	
Otros ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión	-	
Operaciones Discontinuas	-	
Activos de larga duración mantenidos para la venta o para distribuir a los propietarios	-	
Otros	-	232
Ajustes por partidas asociadas con actividades de financiamiento:		
Intereses asociados con préstamos interbancarios y de otros organismos	-	
Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo	-	
Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como capital	-	
Otros intereses	-	-
SUMA	\$	6,023
Cambios en partidas de operación		
Cambio en préstamos bancarios y de otros organismos	\$ (1,380)	
Cambio en cuentas de margen (instrumentos financieros derivados)	461	
Cambio en inversiones en instrumentos financieros (valores) (neto)	(34,140)	
Cambio en deudores por reporto	(194)	
Cambio en préstamo de valores (activo)	-	
Cambio en instrumentos financieros derivados (activo)	11,266	
Cambio en cartera de crédito (neto)	422	
Cambio en derechos de cobro adquiridos (neto)	-	
Cambio en deudores de aseguradoras y afianzadoras	-	
Cambio en importes recuperables por reaseguro y realianamiento (neto)	-	
Cambio en beneficios por recibir en operaciones de bursatilización	-	
Cambio en activos virtuales	-	
Cambio en inventarios	-	
Cambio en otras cuentas por cobrar (neto)	40,966	
Cambio en bienes adjudicados (neto)	-	
Cambio en activos por derechos de uso de propiedades, mobiliario y equipo (neto)	-	
Cambio en otros activos operativos (neto)	(1)	
Cambio en activo por impuestos a la utilidad diferidos (neto)	-	
Cambio en captación	(45,324)	
Cambio en reservas técnicas	-	
Cambio en acreedores por reporto	7,074	
Cambio en préstamo de valores (pasivo)	-	
Cambio en colaterales vendidos o dados en garantía	(1,108)	
Cambio en instrumentos financieros derivados (pasivo)	(8,453)	
Cambio en cuentas por pagar por reaseguro y realianamiento (pasivo)	-	
Cambio en obligaciones en operaciones de bursatilización	-	
Cambio en instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operación)	-	
Cambio en activos/pasivos por beneficios a los empleados	(238)	
Cambio en otras cuentas por pagar	4,586	
Cambio en otros pasivos operativos	618	
Cambio en otras provisiones	-	
Devoluciones de impuestos a la utilidad	629	
Pagos de impuestos a la utilidad	-	
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	\$	(24,817)
Actividades de inversión		
Pagos por instrumentos financieros a largo plazo	-	
Cobros por instrumentos financieros a largo plazo	-	
Pagos por adquisición de propiedades, mobiliario y equipo	(12)	
Cobros por disposición de propiedades, mobiliario y equipo	-	
Pagos por operaciones discontinuadas	-	
Cobros por operaciones discontinuadas	-	
Pagos por adquisición de subsidiarias	-	
Cobros por disposición de subsidiarias	-	
Pagos por adquisición de otras entidades	-	
Cobros por disposición de otras entidades	-	
Pagos por adquisición de asociadas, negocios conjuntos y otras inversiones permanentes	-	
Cobros de dividendos en efectivo de inversiones permanentes	-	
Pagos por adquisición de activos intangibles	(116)	
Cobros por disposición de activos intangibles	-	
Cobros asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	-	
Pagos asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	-	
Otros cobros por actividades de inversión	-	
Otros pagos por actividades de inversión	-	
Otros	-	
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	\$	(128)
Actividades de financiamiento		
Cobros por la obtención de préstamos bancarios y de otros organismos	-	
Pagos de préstamos bancarios y de otros organismos	-	
Pagos de pasivo por arrendamiento	-	
Incorporación de activos netos derivados de fusión por absorción	-	
Cobros por emisión de acciones	-	
Pagos por reembolsos de capital social	-	
Cobros por la emisión de instrumentos financieros que califican como capital	-	
Pagos asociados a instrumentos financieros que califican como capital	-	
Pagos de dividendos en efectivo	-	
Pagos asociados a la recompra de acciones propias	-	
Cobros por la emisión de instrumentos financieros que califican como pasivo	-	
Pagos asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo	-	
Pagos por intereses por pasivo por arrendamiento	(37)	
Cobros asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de financiamiento)	-	
Pagos asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión/financiamiento)	-	
Otros cobros por actividades de financiamiento	20	
Otros pagos por actividades de financiamiento	-	
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento		(17)
Incremento o disminución neta de efectivo y equivalentes de efectivo		(18,939)
Efectos por cambios en el valor del efectivo y equivalentes de efectivo		0
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo		90,254
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo		71,315

"EL PRESENTE ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO SE FORMULÓ DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA LAS SOCIEDADES CONTROLADORAS Y SUBCONTROLADORAS, EMITIDOS POR LAS COMISIONES SUPERVISORAS, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 21, 22, 24 Y 191 DE LA LEY PARA REGULAR LAS AGRUPACIONES FINANCIERAS, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRÁNDOSE REFLEJADAS LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA SOCIEDAD CONTROLADORA Y LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y DEMÁS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE HASTA LA FECHA ARRIBA MENCIONADA, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON APEGO A NORMAS PRÁCTICAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES."

EL PRESENTE ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBIERON:

PARA MAYOR INFORMACIÓN CONSULTAR <https://www.citi.com/global/about-us/global-presence/es-MX/mexico>

LIC. ALVARO JARAMILLO
DIRECTOR GENERAL

LIC. HECTOR RAMIREZ DACCACH
DIRECTOR DE FINANZAS

LIC. STEPHANIE KANAYET CASTAÑEDA
AUDITORA INTERNA

C.P. JOSE ANTONIO GONZALEZ DORANTES
DIRECTOR DE CONTRALORIA



A C T I V O	31 Dic 2024	31 Mar 2025
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	90,254	71,315
CUENTAS DE MARGEN (INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS)	1,998	1,537
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS	182,719	218,271
INSTRUMENTOS FINANCIEROS NEGOCIABLES	51,654	108,365
INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER	116,898	102,646
INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR PRINCIPAL E INTERÉS (VALORES)(NETO)	14,167	7,260
DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)	1	195
PRÉSTAMO DE VALORES	-	-
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CON FINES DE NEGOCIACIÓN	83,698	72,432
CON FINES DE COBERTURA	-	-
AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1		
CRÉDITOS COMERCIALES	190,244	189,627
CRÉDITOS DE CONSUMO	-	-
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	-	-
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1	190,244	189,627
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2		
CRÉDITOS COMERCIALES	42	30
CRÉDITOS DE CONSUMO	-	-
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	-	-
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2	42	30
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3		
CRÉDITOS COMERCIALES	2,264	2,265
CRÉDITOS DE CONSUMO	-	-
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	-	-
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3	2,264	2,265
CARTERA DE CRÉDITO	192,550	191,923
(+/-) PARTIDAS DIFERIDAS	(133)	(132)
(-) MENOS: ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	(4,413)	(4,210)
CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	-	-
(+/-) PARTIDAS DIFERIDAS	-	-
(-) MENOS		
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	-	-
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS (NETO)	-	-
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS (NETO)	-	-
TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	188,004	187,582
ACTIVOS VIRTUALES	-	-
BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN	-	-
DEUDORES ASEGURADORAS Y AFIANZADORAS	-	-
IMPORTES RECUPERABLES POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO (NETO)	-	-
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	87,089	46,071
INVENTARIO DE MERCANCÍAS	-	-
BIENES ADJUDICADOS (NETO)	-	-
ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN MANTENIDOS PARA LA VENTA O PARA DISTRIBUIR A LOS PROPIETARIOS	-	-
PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO)	1,610	1,662
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	1,896	1,802
ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	1,092	1,031
INVERSIONES PERMANENTES	-	-
ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)	6,751	4,206
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	2,237	2,288
ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	-	-
CRÉDITO MERCANTIL	-	-
TOTAL ACTIVO	647,349	608,392



PASIVO Y CAPITAL	31 Dic 2024	31 Mar 2025
CAPTACIÓN	354,858	309,535
DEPÓSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	303,759	244,888
DEPÓSITOS A PLAZO	47,276	60,415
DEL PÚBLICO EN GENERAL	-	-
MERCADO DE DINERO	47,276	60,415
TÍTULOS DE CRÉDITO EMITIDOS	3,790	4,194
CUENTA GLOBAL DE CAPTACIÓN SIN MOVIMIENTOS	33	37
FONDOS DE PAGO ELECTRÓNICO EMITIDOS	-	-
PRÉSTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	62,804	61,424
DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	-	-
DE CORTO PLAZO	-	-
DE LARGO PLAZO	62,804	61,424
PRÉSTAMOS DE ACCIONISTAS	-	-
DE CORTO PLAZO	-	-
DE LARGO PLAZO	-	-
VALORES ASIGNADOS POR LIQUIDAR	-	-
ACREEDORES POR REPORTO	27,929	35,003
PRÉSTAMO DE VALORES	-	-
COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTÍA	7,875	6,767
REPORTOS (SALDO ACREEDOR)	1,190	1,037
PRÉSTAMO DE VALORES	6,685	5,730
DERIVADOS	-	-
OTROS COLATERALES VENDIDOS	-	-
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	69,000	60,547
CON FINES DE NEGOCIACIÓN	69,000	60,547
CON FINES DE COBERTURA	-	-
AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE PASIVOS FINANCIEROS	-	-
OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN	-	-
PASIVO POR ARRENDAMIENTO	1,256	1,177
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	48,956	53,601
ACREEDORES POR LIQUIDACIÓN DE OPERACIONES	18,908	26,842
ACREEDORES POR CUENTAS DE MARGEN	92	249
ACREEDORES POR COLATERALES RECIBIDOS EN EFECTIVO	11,897	11,529
CONTRIBUCIONES POR PAGAR	1,265	466
ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	16,794	14,514
PARTES RELACIONADAS	-	-
PASIVOS RELACIONADOS CON GRUPOS DE ACTIVOS MANTENIDOS PARA LA VENTA	-	-
INSTRUMENTOS FINANCIEROS QUE CALIFICAN COMO PASIVO	-	-
OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACIÓN	-	-
APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR POR SU ÓRGANO DE GOBIERNO	-	-
OTROS	-	-
OBLIGACIONES ASOCIADAS CON EL RETIRO DE COMPONENTES DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO	-	-
PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD	61	50
PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	1,450	1,202
CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	343	973
TOTAL PASIVO	574,532	530,279
CAPITAL CONTABLE		
CAPITAL CONTRIBUIDO	12,476	12,476
CAPITAL SOCIAL	12,468	12,468
APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL FORMALIZADAS POR SU ÓRGANO DE GOBIERNO	-	-
PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	8	8
INSTRUMENTOS FINANCIEROS QUE CALIFICAN COMO CAPITAL	-	-
CAPITAL GANADO	60,340	65,637
RESERVAS DE CAPITAL	2,212	2,212
RESULTADOS ACUMULADOS	58,437	62,340
OTROS RESULTADOS INTEGRALES	(308)	1,085
VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER	287	1,676
VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS DE COBERTURA DE FLUJOS DE EFECTIVO	18	12
INGRESOS Y GASTOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU DISPOSICIÓN	-	-
REMEDIACIONES POR BENEFICIOS DEFINIDOS A LOS EMPLEADOS	(613)	(603)
REMEDIACIÓN POR RESULTADO EN LA VALUACIÓN DE LA RESERVA DE RIESGOS EN CURSO POR VARIACIÓN EN LAS TASAS DE DESCUENTO	-	-
EFFECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN	-	-
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-	-
PARTICIPACIÓN EN ORI DE OTRAS ENTIDADES	-	-
TOTAL PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	72,817	78,113
TOTAL PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0
TOTAL CAPITAL CONTABLE	72,817	78,113
TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	647,349	608,392



	31 Dic 2024	31 Mar 2025
C U E N T A S D E O R D E N		
OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS		
CLIENTES CUENTAS CORRIENTES	12,786	18,681
BANCOS DE CLIENTES	166	160
DIVIDENDOS COBRADOS DE CLIENTES	-	-
INTERESES COBRADOS DE CLIENTES	-	-
LIQUIDACIÓN DE OPERACIONES DE CLIENTES	(1,262)	868
PREMIOS COBRADOS DE CLIENTES	-	-
LIQUIDACIONES CON DIVISAS DE CLIENTES	-	-
CUENTAS DE MARGEN	-	-
OTRAS CUENTAS CORRIENTES	13,882	17,654
OPERACIONES EN CUSTODIA	333,634	339,105
INSTRUMENTOS FINANCIEROS (VALORES) DE CLIENTES RECIBIDOS EN CUSTODIA	333,634	339,105
INSTRUMENTOS FINANCIEROS (VALORES) DE CLIENTES EN EL EXTRANJERO	-	-
OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES	1,190	1,036
OPERACIONES DE REPORTO POR CUENTA DE CLIENTES	1,190	1,037
OPERACIONES DE PRÉSTAMO DE VALORES POR CUENTA DE CLIENTES	-	-
COLATERALES RECIBIDOS EN GARANTÍA POR CUENTA DE CLIENTES	0	0
COLATERALES ENTREGADOS EN GARANTÍA POR CUENTA DE CLIENTES	-	-
OPERACIONES DE COMPRA DE DERIVADOS	23	43
DE OPCIONES	23	43
DE SWAPS	-	-
DE PAQUETES DE INSTRUMENTOS DERIVADOS DE CLIENTES	-	-
OPERACIONES DE VENTA DE DERIVADOS	-	-
DE FUTUROS Y CONTRATOS ADELANTADOS DE CLIENTES (MONTO NOCIONAL)	-	-
DE OPCIONES	-	-
DE SWAPS	-	-
DE PAQUETES DE INSTRUMENTOS DERIVADOS DE CLIENTES	-	-
FIDEICOMISOS ADMINISTRADOS	1,153	1,180
OPERACIONES DE BANCA DE INVERSION POR CUENTA DE TERCEROS (NETO)	-	-
ACCIONES DE SIEFORES POR CUENTA DE TRABAJADORES	-	-
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO	-	-
TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS	348,786	360,047
OPERACIONES POR CUENTA PROPIA		
AVALES OTORGADOS	-	-
ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES	52,049	53,685
BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO	1,108,706	1,048,369
FIDEICOMISOS	830,758	837,492
MANDATOS	277,948	210,877
BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACIÓN	12,289,721	12,545,315
COMPROMISOS CREDITICIOS	348,474	347,862
ACCIONES ENTREGADAS EN CUSTODIA O EN GARANTÍA	145,602	152,318
COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD	7,903	14,392
EFFECTIVO ADMINISTRADO EN FIDEICOMISO	-	-
DEUDA GUBERNAMENTAL	7,903	14,392
DEUDA BANCARIA	-	-
OTROS TÍTULOS DE DEUDA	-	-
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DE CAPITAL	-	-
OTROS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	-	-
COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O ENTREGADOS EN GARANTÍA POR LA ENTIDAD	7,875	6,767
DEUDA GUBERNAMENTAL	7,875	6,767
DEUDA BANCARIA	-	-
OTROS TÍTULOS DE DEUDA	-	-
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DE CAPITAL	-	-
OTROS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	-	-
DEPÓSITO DE BIENES	-	-
INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS DERIVADOS DE CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 3	170	59
RESPONSABILIDADES POR FIANZAS EN VIGOR (NETO)	-	-
GARANTIAS DE RECUPERACION POR FIANZAS EXPEDIDAS	-	-
RECLAMACIONES RECIBIDAS PENDIENTES DE COMPROBACIÓN	-	-
RECLAMACIONES CONTINGENTES	-	-
RECLAMACIONES PAGADAS	-	-
RECLAMACIONES CANCELADAS	-	-
RECUPERACIÓN DE RECLAMACIONES PAGADAS	-	-
ACCIONES DE SIEFORES, POSICIÓN PROPIA	-	-
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO	697,949	836,651
TOTALES POR CUENTA PROPIA	14,658,449	15,005,418

GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL TRIMESTRE TERMINADO EL ...
EXPRESADO EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DEL PRIMER TRIMESTRE
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



	4T 2024	1T 2025
INGRESOS POR INTERESES	3,653	10,148
GASTOS POR INTERESES	(2,293)	(6,243)
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA NETO (MARGEN FINANCIERO)	-	-
MARGEN FINANCIERO	1,360	3,905
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	582	(183)
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	778	4,088
COMISIONES Y TARIFAS COBRADAS	204	1,634
COMISIONES Y TARIFAS PAGADAS	(21)	(462)
INGRESO POR PRIMA (NETO)	-	-
INCREMENTO NETO DE RESERVAS TÉCNICAS	-	-
COSTO NETO DE ADQUISICIÓN POR OPERACIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	-	-
COSTO NETO DE SINIESTRALIDAD, RECLAMACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES PENDIENTES DE CUBRIR	-	-
RESULTADO POR INTERMEDIACIÓN	21	3,404
CÓSTOS DE OPERACIÓN DE LAS AFORES	-	-
OTROS INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACIÓN	(1,850)	294
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y PROMOCIÓN	(993)	(3,167)
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	(1,861)	5,791
PARTICIPACIÓN EN EL RESULTADO NETO DE OTRAS ENTIDADES	(0)	-
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	(1,861)	5,791
IMPUESTOS A LA UTILIDAD	(561)	1,917
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS	(1,300)	3,874
OPERACIONES DISCONTINUADAS	-	-
RESULTADO NETO	(1,300)	3,874
OTROS RESULTADOS INTEGRALES	(497)	1,393
VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER	(440)	1,389
VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS DE COBERTURA DE FLUJOS DE EFECTIVO	2	(7)
INGRESOS Y GASTOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU DISPOSICIÓN	-	-
REMEDIACIÓN DE BENEFICIOS DEFINIDOS A LOS EMPLEADOS	(59)	10
REMEDIACIÓN POR RESULTADO EN LA VALUACIÓN DE LA RESERVA DE RIESGOS EN	-	-
CURSO POR VARIACIÓN EN LAS TASAS DE DESCUENTO	-	-
EFFECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN	-	-
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-	-
PARTICIPACIÓN EN ORI DE OTRAS ENTIDADES	-	-
RESULTADO INTEGRAL	(1,797)	5,266
RESULTADO NETO ATRIBUIBLE A:		
PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	(1,300)	3,874
PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0
RESULTADO INTEGRAL ATRIBUIBLE A:		
PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	(1,797)	5,266
PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0
UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA	-	-

GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO, S.A. DE C.V.

I) CAMBIOS SIGNIFICATIVOS EN LA INFORMACION FINANCIERA



PRIMER TRIMESTRE DE 2025

* Al primer trimestre 2025 no existen cambios significativos en la información financiera de Grupo Financiero Citi México, S.A. de C. V.

GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO , S.A. DE C.V.
II) EMISION O AMORTIZACION DE DEUDA A LARGO PLAZO



Al primer trimestre de 2025 Banco Citi México, no cuenta con emisión de Deuda a Largo Plazo.

GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO , S.A. DE C.V.
 III) TENENCIA ACCIONARIA DE LA SOCIEDAD EN CADA SUBSIDIARIA
 AL CIERRE DEL PRIMER TRIMESTRE 2025



SUBSIDIARIA	No. de acciones Grupo Financiero	No. de acciones otros accionistas	Total de acciones en circulación	% Participación
BANCO CITI MEXICO, S.A. INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE	7,188,273,079	5,781	7,188,278,860	99.999920%
CITI MÉXICO CASA DE BOLSA, S.A. DE C.V.	236,201	1	236,202	99.999577%



IV) INCREMENTOS O REDUCCIONES DE CAPITAL Y PAGO DE DIVIDENDOS

- * Durante el primer trimestre de 2025, Grupo Financiero Citi México S.A. de C.V. no decretó ni pagó dividendos.

**V) EVENTOS SUBSECUENTES QUE NO HAYAN SIDO REFLEJADOS EN
LA EMISION DE LA INFORMACION FINANCIERA A FECHAS INTERMEDIAS**

- * No existen eventos subsecuentes que no hayan sido reflejados en la emisión de información financiera a fechas intermedias.

GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO, S.A. DE C.V.
VI) CARTERA DE CRÉDITO
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



TOTAL	31 Dic 2024	31 Mar 2025
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1		
CRÉDITOS COMERCIALES	190,244	189,627
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	146,849	146,655
ENTIDADES FINANCIERAS	31,255	31,916
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	12,140	11,057
CRÉDITOS AL CONSUMO	0	0
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	0	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1	190,244	189,627
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2		
CRÉDITOS COMERCIALES	42	30
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	41	28
ENTIDADES FINANCIERAS	1	3
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	0
CRÉDITOS AL CONSUMO	0	0
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	0	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2	42	30
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3		
CRÉDITOS COMERCIALES	2,263	2,265
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	9	10
ENTIDADES FINANCIERAS	2,256	2,256
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	0
CRÉDITOS AL CONSUMO	0	0
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	0	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3	2,264	2,265
CARTERA DE CRÉDITO VALUADA A VALOR RAZONABLE	0	0
CARTERA DE CRÉDITO	192,550	191,923
PARTIDAS DIFERIDAS	(133)	(132)
(-) MENOS:		
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	4,413	(4,210)
CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	188,004	187,582
CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	0	0
PARTIDAS DIFERIDAS		
(-) MENOS:		
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	0	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS (NET)	0	0
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS	0	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	188,004	187,582

GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO, S.A. DE C.V.
VI) CARTERA DE CRÉDITO
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



MONEDA NACIONAL Y UDIS VALORIZADAS	31 Dic 2024	31 Mar 2025
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1		
CRÉDITOS COMERCIALES	110,284	108,627
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	75,277	79,290
ENTIDADES FINANCIERAS	29,877	25,457
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	5,130	3,879
CRÉDITOS AL CONSUMO	0	0
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	0	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1	110,284	108,627
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2		
CRÉDITOS COMERCIALES	42	30
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	41	28
ENTIDADES FINANCIERAS	1	3
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	0
CRÉDITOS AL CONSUMO	0	0
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	0	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2	42	30
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3		
CRÉDITOS COMERCIALES	2,263	2,265
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	9	10
ENTIDADES FINANCIERAS	2,255	2,256
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	0
CRÉDITOS AL CONSUMO	0	0
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	0	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3	2,263	2,265
CARTERA DE CRÉDITO VALUADA A VALOR RAZONABLE	0	0
CARTERA DE CRÉDITO	112,589	110,922
PARTIDAS DIFERIDAS	(133)	(78)
(-) MENOS:		
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	3,383	(3,250)
CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	109,074	107,595
CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	0	0
PARTIDAS DIFERIDAS		
(-) MENOS:		
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	0	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS (NET)	0	0
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS	0	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	109,074	107,595

GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO, S.A. DE C.V.
VI) CARTERA DE CRÉDITO
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



MONEDA EXTRANJERA VALORIZADA	31 Dic 2024	31 Mar 2025
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1		
CRÉDITOS COMERCIALES	79,960	81,000
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	71,572	67,364
ENTIDADES FINANCIERAS	1,378	6,459
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	7,011	7,177
CRÉDITOS AL CONSUMO	0	0
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	0	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1	79,960	81,000
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2		
CRÉDITOS COMERCIALES	0	0
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	0	0
ENTIDADES FINANCIERAS	0	0
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	0
CRÉDITOS AL CONSUMO	0	0
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	0	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2	0	0
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3		
CRÉDITOS COMERCIALES	0	0
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	0	0
ENTIDADES FINANCIERAS	0	0
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	0
CRÉDITOS AL CONSUMO	0	0
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	0	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3	0	0
CARTERA DE CRÉDITO VALUADA A VALOR RAZONABLE	0	0
CARTERA DE CRÉDITO	79,960	81,000
PARTIDAS DIFERIDAS	0	(53)
(-) MENOS:		
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	1,030	(960)
CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	78,930	79,987
CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	0	0
PARTIDAS DIFERIDAS		
(-) MENOS:		
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	0	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS (NET)	0	0
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS	0	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	78,930	79,987

GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO , S.A. DE C.V.
VII) TASAS DE INTERES PROMEDIO DE LA CAPTACION TRADICIONAL Y
DE LOS PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS
(TASAS ANUALIZADAS EXPRESADAS EN PORCENTAJE)



MONEDA NACIONAL	4T 2024	1T 2025
CAPTACION TRADICIONAL	5.22	12.44
DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	5.22	12.44
DEPOSITOS A PLAZO	0.00	0.00
BONOS BANCARIOS	0.00	0.00
PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	-	-
CALL MONEY	0.00	0.00
PRESTAMOS DE BANCO DE MEXICO	0.00	0.00
PRESTAMOS DE BANCOS COMERCIALES	0.00	0.00
FINANCIAMIENTOS DE LA BANCA DE DESARROLLO	0.00	0.00
FINANCIAMIENTOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS	0.00	0.00
FINANCIAMIENTOS DE OTROS ORGANISMOS	0.00	0.00
CAPTACION TOTAL MONEDA NACIONAL	5.22	12.44

GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO , S.A. DE C.V.
VIII) MOVIMIENTOS EN LA CARTERA ETAPA 3 DURANTE EL TRIMESTRE
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



	31 Dic 2024	31 Mar 2025
<u>SALDO INICIAL DE CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3</u>	<u>0</u>	<u>2,264</u>
CREDITOS COMERCIALES	0	2,264
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	0	9
ENTIDADES FINANCIERAS	0	2,255
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	0
CREDITOS AL CONSUMO	0	0
CREDITOS A LA VIVIENDA	0	0
<u>ENTRADAS A CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3</u>	<u>2,264</u>	<u>2</u>
REESTRUCTURAS Y RENOVACIONES	0	0
TRASPASOS DESDE LA CARTERA CON RIESGO ETAPA 1	0	0
TRASPASOS DESDE LA CARTERA CON RIESGO ETAPA 2	0	0
TRASPASO DE CARTERA DE CREDITO VALUADA A VALOR RAZONABLE	0	0
COMPRAS DE CARTERA (ESCISIÓN)	2,264	2
INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS	0	0
POR SOBREGIROS EN CUENTAS DE CHEQUES QUE NO CUENTEN CON LÍNEA DE CRÉDITO	0	0
POR DOCUMENTOS DE COBRO INMEDIATO NO COBRADOS	0	0
<u>SALIDAS DE CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3</u>	<u>0</u>	<u>1</u>
REESTRUCTURAS Y RENOVACIONES	0	0
CREDITOS LIQUIDADOS	0	1
COBRANZA EN EFECTIVO	0	0
COBRANZA EN ESPECIE (ADJUDICACIONES)	0	0
CAPITALIZACION DE ADEUDOS A FAVOR DEL BANCO	0	0
APLICACIONES DE CARTERA (CASTIGOS Y QUEBRANTOS)	0	0
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS	0	0
VENTAS DE CARTERA (CESIONES DE CARTERA HIPOTECARIA)	0	0
TRASPASOS HACIA LA CARTERA CON RIESGO ETAPA 1	0	0
TRASPASOS HACIA LA CARTERA CON RIESGO ETAPA 2	0	0
TRASPASO A CARTERA DE CREDITO VALUADA A VALOR RAZONABLE	0	0
<u>AJUSTE CAMBIARIO</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<u>SALDO FINAL DE CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3</u>	<u>2,264</u>	<u>2,265</u>
CREDITOS COMERCIALES	2,264	2,265
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	9	10
ENTIDADES FINANCIERAS	2,256	2,256
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	0
CREDITOS AL CONSUMO	0	0
CREDITOS A LA VIVIENDA	0	0

GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO, S.A. DE C.V.
IX) INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS Y POSICIONES POR OPERACIONES DE REPORTO
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



	31 Dic 2024	31 Mar 2025
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS	203,628	254,115
INSTRUMENTOS FINANCIEROS NEGOCIABLES	51,654	108,365
DEUDA GUBERNAMENTAL	42,321	95,110
DEUDA BANCARIA	-	1,975
OTROS TITULOS DE DEUDA	0	546
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DE CAPITAL	9,333	10,734
INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER	116,898	102,646
DEUDA GUBERNAMENTAL	92,902	79,634
DEUDA BANCARIA	23,996	23,011
OTROS TITULOS DE DEUDA	-	-
INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR PRINCIPAL E INTERÉS (VALORES) (NETO)	14,167	7,260
INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR PRINCIPAL E INTERÉS (VALORES)	14,238	7,296
DEUDA GUBERNAMENTAL	14,238	7,296
DEUDA BANCARIA	-	-
OTROS TITULOS DE DEUDA	-	-
ESTIMACIÓN DE PÉRDIDAS CREDITICIAS ESPERADAS PARA INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR PRINCIPAL E INTERÉS (VALORES)	(71)	(36)
DEUDA GUBERNAMENTAL	(71)	(36)
DEUDA BANCARIA	-	-
OTROS TITULOS DE DEUDA	-	-
LA CARTERA DE VALORES INCLUYE:		
INSTRUMENTOS FINANCIEROS NEGOCIABLES RESTRINGIDOS O DADOS EN GARANTÍA EN OPERACIONES DE REPORTO	14,094	29,990
INSTRUMENTOS FINANCIEROS NEGOCIABLES RESTRINGIDOS O DADOS EN GARANTÍA EN OPERACIONES DE PRÉSTAMO DE VALORES	6,815	5,855

GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO , S.A. DE C.V.
X) CONTRATOS DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS
VALOR NOCIONAL
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



	31 Dic 2024	31 Mar 2025
FORWARDS DE TASAS	0	0
FORWARDS DE VALORES	105,296	0
FORWARDS DE DIVISAS	63,498	113,990
FORWARDS	168,794	113,990
SWAPS DE TASAS	783,505	830,339
SWAPS DE DIVISAS	483,569	516,868
SWAPS COMMODITIES	6,258	3,866
SWAPS	1,273,334	1,351,073
OPCIONES DE TASAS	252,401	244,541
OPCIONES DE DIVISAS	131,217	128,679
OPCIONES DE COMMODITIES	4,265	1,076
OPCIONES	387,883	374,296
FUTUROS DE TASAS	0	0
FUTUROS DE DIVISAS	0	0
FUTUROS	0	0
TOTALES	1,830,011	1,839,358

GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO, S.A. DE C.V.
XI) RESULTADOS POR VALUACIÓN Y POR COMPRAVENTA DE INSTRUMENTOS
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



	4T 2024	1T 2025
RESULTADO POR VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	(3,770)	(246)
INSTRUMENTOS FINANCIEROS NEGOCIABLES	(157)	973
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CON FINES DE NEGOCIACIÓN	0	-
VALUACIÓN	(3,472)	(1,576)
AJUSTE POR RIESGO DE CRÉDITO	(202)	314
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CON FINES DE COBERTURA	0	-
VALUACIÓN	0	-
AJUSTE POR RIESGO DE CRÉDITO	0	-
VALUACIÓN DE LA PARTIDA CUBIERTA	0	-
COLATERALES VENDIDOS	60	44
 ESTIMACIÓN DE PÉRDIDAS CREDITICIAS ESPERADAS PARA INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS	 14	 122
INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER	12	87
INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR PRINCIPAL E INTERÉS (VALORES)	3	35
 RESULTADO POR VALUACIÓN DE DIVISAS	 (8)	 11
 RESULTADO POR VALUACIÓN DE ACTIVOS VIRTUALES	 0	 -
 RESULTADO POR VALUACIÓN DE METALES PRECIOSOS AMONEDADOS	 0	 -
 RESULTADO POR COMPRAVENTA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS E INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	 3,146	 3,052
INSTRUMENTOS FINANCIEROS NEGOCIABLES	(32)	296
INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER	70	268
INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR PRINCIPAL E INTERÉS (VALORES)	0	-
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CON FINES DE NEGOCIACIÓN	3,109	2,487
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CON FINES DE COBERTURA	0	-
 RESULTADO POR COMPRAVENTA DE ACTIVOS VIRTUALES	 0	 -
 RESULTADO POR COMPRAVENTA DE DIVISAS	 638	 465
 RESULTADO POR COMPRAVENTA DE METALES PRECIOSOS AMONEDADOS	 0	 -
 RESULTADO POR VENTA DE COLATERALES RECIBIDOS	 0	 -
 RESULTADO POR RECARGO SOBRE PRIMAS	 0	 -
 RESULTADO POR REASEGURO FINANCIERO	 0	 -
 COSTOS DE TRANSACCIÓN	 0	 -
POR COMPRAVENTA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS NEGOCIABLES	0	-
POR COMPRAVENTA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	-
POR COMPRAVENTA DE ACTIVOS VIRTUALES	0	-
 OTROS RESULTADOS FINANCIEROS	 0	 -
 RESULTADO POR INTERMEDIACIÓN	 21	 3,404

GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO , S.A. DE C.V.
XII) OTROS INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACIÓN
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



	4T 2024	1T 2025
RECUPERACIONES DE CARTERA DE CREDITO	0	80
RECUPERACIONES DE IMPUESTOS, DERECHOS DE COBRO, GASTOS.	29	-
INGRESOS POR CESION DE CARTERA DE CREDITO	-	-
UTILIDAD POR VENTA DE ADJUDICADOS	-	-
UTILIDAD EN VENTA DE INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	-	(0)
CANCELACION DE OTRAS CUENTAS DE PASIVO	-	-
INTERESES A FAVOR DE PRESTAMOS A FUNCIONARIOS Y EMP.	-	-
OTRAS PARTIDAS DE LOS INGRESOS DE LA OPERACIÓN	-	-
OTROS INGRESOS DE LA OPERACIÓN	29	80
AFECCIONES ESTIMACION POR IRRECUPERABILIDAD O DIFICIL COBRO	(1,092)	596
QUEBRANTOS	(154)	(48)
DONATIVOS	-	-
PERDIDA POR DETERIORO O REVERSION DEL DETERIORO	-	-
RESULTADO POR VALORIZACIÓN DE PARTIDAS FUERA DE MARGEN FINANCIERO	-	-
OTRAS PARTIDAS DE LOS EGRESOS DE LA OPERACIÓN	(633)	(334)
OTROS EGRESOS DE LA OPERACIÓN	(0)	214
OTROS INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACION (NETO)	(1,850)	294



XIII) IMPUESTOS DIFERIDOS
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

	31 Dic 2024	31 Mzo 2025
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIEGOS CREDITICIOS	1,110	1,263
PERDIDAS FISCALES	0	0
RESERVAS DIVERSAS	565	188
PLAN DE PENSIONES	440	366
VALUACION DE INVERSIONES EN VALORES	3,727	2,126
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	574	0
PTU DIFERIDA	0	0
OTROS	335	263
TOTAL IMPUESTOS DIFERIDOS	6,751	4,206

XIV) **GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO, S.A. DE C.V.**
INDICE DE CAPITALIZACION
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



BANCO NACIONAL DE MEXICO, S.A.	1T 2025	
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO DE CREDITO	254,544	
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO DE MERCADO	71,705	
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO OPERACIONAL	43,063	
REQUERIMIENTO DE CAPITAL	29,545	
RIESGO DE CREDITO	20,364	
RIESGO DE MERCADO	5,736	
RIESGO OPERACIONAL	3,445	
CAPITAL NETO	69,393	
INDICES DE CAPITALIZACION		
SOBRE ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO, MERCADO Y OPERACIONAL		%
CAPITAL NETO	<u>69,393</u>	18.79
TOTAL ACTIVOS EN RIESGO	369,311	
SOBRE ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO		
CAPITAL NETO	<u>69,393</u>	27.26
ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO	254,544	
ACCIONES Y VALORES DE MEXICO, S.A. DE C.V.		
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO DE CREDITO	1,249	
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO DE MERCADO	502	
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO OPERACIONAL	289	
REQUERIMIENTO DE CAPITAL	163	
RIESGO DE CREDITO	100	
RIESGO DE MERCADO	40	
RIESGO OPERACIONAL	23	
CAPITAL GLOBAL	5,622	
INDICES DE CAPITALIZACION		
CAPITAL GLOBAL / REQUERIMIENTOS DE CAPITAL		%
CAPITAL GLOBAL	<u>5,622</u>	275.52
REQUERIMIENTOS DE CAPITAL	2,041	
SOBRE ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO		
CAPITAL GLOBAL	<u>5,622</u>	449.98
TOTAL ACTIVOS EN RIESGO	1,249	

XV) GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO , S.A. DE C.V.
CAPITAL NETO Y CAPITAL GLOBAL
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



BANCO CITI MEXICO, S.A. INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE	1T 2025
--	----------------

CAPITAL NETO	69,393
CAPITAL BASICO	69,393
CAPITAL COMPLEMENTARIO	-

CITI MÉXICO CASA DE BOLSA, S.A. DE C.V.	
--	--

CAPITAL GLOBAL	5,622
CAPITAL BASICO	5,622
CAPITAL COMPLEMENTARIO	-



* La entidad preponderante del Grupo Financiero presentó un Valor en riesgo de 156 millones de pesos, el cual representa el 0.22% del valor del capital neto de dicha entidad, dicho VaR es 1 día y el nivel de confianza es del 99%

-
- I. De acuerdo con la Fracción XX del Artículo 181 de las Disposiciones de carácter general aplicables a las instituciones de crédito, la cual menciona que las instituciones deberán incluir en sus estados financieros lo siguiente: "Las modificaciones que hubieren realizado a las políticas, prácticas y criterios contables conforme a las cuales elaboraron los estados financieros básicos consolidados. En caso de existir cambios relevantes en la aplicación de tales políticas, prácticas y criterios contables, deberán revelarse las razones y su impacto". Te comento que al mes de Marzo 2025, no se emitieron cambios en las políticas o criterios contables que tengan algún impacto en la información financiera."

GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO , S.A. DE C.V.
XVIII) ACTIVIDADES POR SEGMENTO
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



Estado de resultado integral	Saldo al 31 de marzo 2025		
	Operaciones de bancos (crediticias, tesorería y banca de inversión) CBM	Operaciones de bancos (crediticias, tesorería y banca de inversión) CASA DE BOLSA	Total
Ingresos por interés	10,085	62	10,148
Gastos por interés	(6,215)	(27)	(6,243)
Margen financiero	3,870	35	3,905
Ingresos por primas	-	-	-
Otros ingresos (1)	329	(35)	294
Ingresos totales	4,199	0	4,199
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(183)	-	(183)
Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras OPC	-	-	-
Gastos de administración y promoción	(3,042)	(124)	(3,166)
Gastos totales	(3,225)	(124)	(3,349)
Participación en el resultado neto de otras Entidades	-	-	-
Resultado antes de impuestos a la utilidad	5,610	181	5,791
Activos totales	600,104	17,309	617,412
Pasivos totales	528,031	11,655	539,686



OPERACIONES INTRAGRUPO:
(Cifras en millones de pesos)

Efectivo y equivalentes de efectivo

La Casa de Bolsa tiene una cuenta bancaria con el Banco por un monto nominal de \$435 millones

Operaciones de Reporto

El Banco realizó operaciones con la Casa de Bolsa por un monto nominal de \$7,651 millones.

Instrumentos financieros derivados

El Banco realizó operaciones con la Casa de Bolsa por un monto nominal de \$1,301 millones.

Otras cuentas por cobrar (Inversiones en instrumentos financieros)

El Banco realizó operaciones con la Casa de Bolsa por un monto nominal de \$22 millones.

OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS:

En el curso normal de sus operaciones el Banco lleva a cabo transacciones en las que:

- a) Funcionarios del Banco son consejeros; y
- b) Sus accionistas o funcionarios forman parte del Consejo de Administración del Banco

De acuerdo con las políticas del Banco, las operaciones de crédito con partes relacionadas, se autorizan en su caso por el Consejo de Administración de acuerdo con tasas de mercado, garantías y condiciones acordes a sanas prácticas bancarias. Al 31 de marzo de 2025 el saldo total de las partes relacionadas que fueron aprobadas por el Consejo asciende a 8,810 millones de pesos.

GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO, S.A. DE C.V.

**A2) CLASIFICACION DE LA INSTITUCION DE CREDITO POR INDICE DE CAPITALIZACION
AL PRIMER TRIMESTRE REPORTADO**



* Citi México está clasificado dentro de la Categoría I según la Disposición Tercera de las Reglas de Carácter General a que se refiere el Artículo 134 Bis de la Ley de Instituciones de Crédito al contar con un índice de capitalización superior al 10%. Dicha clasificación fue efectuada por la CNBV al cierre del mes de febrero 2025 y la misma no ha sido modificada desde el inicio de la vigencia de dichas Reglas.

GRUPO FINANCIERO CITI MÉXICO , S.A. DE C.V.



A3) INDICADORES FINANCIEROS
(CIFRAS EN PORCENTAJE)

	4T 2024	1T 2025
1) INDICE DE MOROSIDAD (IMOR)	1.2	1.2
2) ÍNDICE DE MOROSIDAD AJUSTADA (IMORA)	1.2	1.2
3) INDICE DE COBERTURA DE CARTERA DE CREDITO ETAPA 3 (ICOR)	-194.9	-185.8
4) TASA DE DETERIORO AJUSTADA (TDA)	1.18	1.18
5) EFICIENCIA OPERATIVA	1.2	2.0
6) ÍNDICE DE EFICIENCIA	25.6	20.9
7) RETORNO SOBRE CAPITAL (ROE)	-14.3	20.5
8) RETORNO SOBRE ACTIVOS (ROA)	-1.6	2.5
9) INDICE DE CAPITALIZACION		
9.1) Sobre activos sujetos a riesgo de crédito	22.63	27.26
9.2) Sobre activos sujetos a riesgo de crédito, mercado y operacional	16.43	18.79
10) COEFICIENTE DE COBERTURA DE LIQUIDEZ (CCL)	127.98	146.41
11) COEFICIENTE DE FINANCIAMIENTO ESTABLE NETO (CFEN)	128.53	130.49

1) **índice de morosidad (IMOR)**= Saldo de la cartera de crédito etapa 3 al cierre del trimestre / Saldo de la cartera de crédito total al cierre del trimestre.

2) **índice de morosidad ajustado (IMORA)**=Cartera Etapa3 + Quitas y Castigos flujos acumulados 12 meses / Cartera Total + Quitas y Castigos flujos acumulados 12 meses

3) **índice de cobertura de cartera de crédito etapa 3 (ICOR)**= Saldo de la estimación preventiva para riesgos crediticios al cierre del trimestre / Saldo de la cartera de crédito con riesgo etapa 3 al cierre del trimestre.

4)**tasa de deterioro ajustada TDA**= Promedio 12 meses cartera etapa 3 + cartera castigada en los doce meses inmediato anteriores / Promedio 12 meses cartera total+ cartera castigada en los doce meses previos

5) **eficiencia operativa**=Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total promedio.

6) **índice de eficiencia**= gastos de administración / ingresos totales

7) **retornos sobre capital (ROE)**= Resultado neto del trimestre anualizado / Capital contable promedio.

8) **retornos sobre activos (ROA)**= Resultado neto del trimestre anualizado / Activo total promedio.

9)**índice de capitalización (ICAP)**: Para el último trimestre se presentan cifras estimadas.

 9.1) Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito.

 9.2) Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito, mercado y operacional.

10) **Coeficiente de cobertura de liquidez (CCL)**= Activos líquidos computables / flujo neto total de salida de efectivo

11) **Coeficiente de financiamiento estable neto (CFEN)**= Monto de financiamiento estable disponible / Monto de financiamiento estable requerido

Notas:

Datos promedio = (Saldo del trimestre actual + Saldo del trimestre inmediato anterior) / 2

Datos Anualizados = Flujo del trimestre actual * 4

La información financiera del Grupo Financiero Citi México, S.A. de C.V. se pone a disposición del público a través de su página electrónica en la red mundial denominada Internet (<https://www.citigroup.com/global/about-us/global-presence/es-MX/mexico>), en cumplimiento con lo dispuesto en las diversas disposiciones emitidas por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores en materia de revelación de información.

